
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조 및 순천시 식품진흥기금 운영 관리 조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 식품위생 및 시민영양 수준 향상

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 식품위생 및 시민영양의 수준향상

(2) 2024년도 기금사업 개요   : 식품위생에 관한 교육 홍보사업과 소비자식품위생감시원의 교육 활동 지원,

다소비 식품 등 위해 우려 식품 수거 검사 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

437,300 33,922 68,300 △34,378 402,922

2024년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

402,922 0 0 402,922

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

과징금 및 기금 운용 수익금, 기타수입금 (2) 재원조성  : 

식품위생법 제89조 제3항 및 영 61조제1항 각호의 규정에 명시된 사업에 사용 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 순천시에서 식품위생 영업을 하는 영업자



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 200,222 170,672 29,550 합   계 200,222 170,672 29,550

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 63,300 60,100 3,200

보 조 금 9,000 9,000 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 166,300 130,922 35,378 예 치 금 131,922 105,572 26,350

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 750 750 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 24,172 30,000 △5,828 기 타 지 출 5,000 5,000 0

2. 자금운용계획



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 24,922 30,750 △5,828

220 임시적세외수입 4,172 0 4,172

224 기타수입 4,172 0 4,172

224-07 그외수입 4,172 0 4,172

  ○전년도 과징금 미수납액

  ○기타환급금(과오납금환급)

230 지방행정제재ㆍ부과금 20,000 30,000 △10,000

231 과징금 20,000 30,000 △10,000

231-01 과징금 20,000 30,000 △10,000

  ○과징금 및 이행강제금

700 보전수입등및내부거래 166,300 130,922 35,378

710 보전수입등 166,300 130,922 35,378

714 예치금회수 166,300 130,922 35,378

714-01 예치금회수 166,300 130,922 35,378

  ○예치금 회수

수  입  합  계 200,222 170,672 29,550

② 수입계획

 4,140

 32

4,140,000원 =

32,000원 =

 △10,000

경정 20,000,000원 -

 기정 30,000,000원 =

 35,378

경정 166,300,000원 -

 기정 130,922,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

식품위생과 200,222 170,672 29,550

식품의약안전 200,222 170,672 29,550

시민이 안전한 식품의약품관리 63,300 60,100 3,200

식품진흥기금(식품진흥기금)(식품진흥기금) 63,300 60,100 3,200

식품진흥사업 63,300 60,100 3,200

201 일반운영비 1,200 800 400

301 일반보전금 59,100 56,300 2,800

재무활동(식품위생과) 136,922 110,572 26,350

보전지출(식품진흥기금)(식품진흥기금) 136,922 110,572 26,350

보전지출 136,922 110,572 26,350

602 예치금 131,922 105,572 26,350

지   출   합   계 200,222 170,672 29,550

③ 지출계획

01  사무관리비

  ○식품진흥기금 심의위원회 수당
경정 1,200,000원 - 기정 800,000원  =

1,200 800 400400

400

14  기타보상금

  ○위생업소 자율지도원 활동비 지원
경정 7,200,000원 - 기정 6,400,000원  =

경정 16,400,000원 - 기정 14,400,000원  =

59,100 56,300 2,8002,800

800

  ○위생등급제 지정업소 상수도요금 감면 지원
2,000

01  일반예치금

  ○식품진흥기금 예치금
경정 131,922,000원 - 기정 105,572,000원  =

131,922 105,572 26,35026,350

26,350



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2018년 까지 1,226,130 0 258,875 0 0 0 156,135 811,120

2019년도 69,881 0 10,386 0 0 0 443 59,052

2020년도 53,524 0 9,000 0 0 0 14,050 30,474

2021년도 9,163 0 9,000 0 0 0 163 0

2022년도 37,012 0 9,000 0 0 0 7,030 20,982

2023년도 77,750 0 17,000 0 0 0 750 60,000

2024년도 33,922 0 9,000 0 0 0 750 24,172

계 1,507,382 0 322,261 0 0 0 179,321 1,005,800



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2018년 까지 788,213 768,953 0 0 0 0 19,260 437,917

2019년도 49,012 47,572 0 0 0 0 1,440 20,869

2020년도 35,660 35,660 0 0 0 0 0 17,864

2021년도 44,446 44,446 0 0 0 0 0 △35,283

2022년도 48,614 48,614 0 0 0 0 0 △11,602

2023년도 70,215 65,200 0 0 0 0 5,015 7,535

2024년도 68,300 63,300 0 0 0 0 5,000 △34,378

계 1,104,460 1,073,745 0 0 0 0 30,715 402,922

(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 424,637 437,300 402,922 △34,378

예치금 소계 153,637 166,300 131,922 △34,378

농협 153,637 166,300 131,922 △34,378

예탁금 소계 271,000 271,000 271,000 0

통합재정
안정화기금

271,000 271,000 271,000 0


